
 

COMUNE DI ISEO 
Provincia di Brescia 

Piazza garibaldi n. 10 
Tel. 030/980161  P.IVA e C.F. : 00451300172 

Sito web: www.comune.iseo.bs.it  e-mail: info@comune.iseo.bs.it. 
Area Tecnica   

AVVISO PUBBLICO 
 

SORTEGGIO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER 
L’AFFIDAMENTO LAVORI, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON INVITO DI DIECI OPERATORI 
ECONOMICI INDIVIDUATI SULLA BASE DI INDAGINI DI MERCATO O TRAMITE ELENCHI DI 
OPERATORI ECONOMICI, NEL RISPETTO DI UN CRITERIO DI ROTAZIONE DEGLI INVITI PER 
IMPORTO SUPERIORE A 1.000.000 MA INFERIORE A 5.350.000 AI SENSI DELL’ARTICOLO 1 COMMA 
2 LETTERA B) DELLA L. 120 DEL 11/09/2020 (RIF. ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 
18/04/2016, N. 50), PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO 
PALESTRE ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001 

AVVISO 
PREMESSO che: 

− Nel periodo dal 23.06.2022 al 08.07.2022, è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale, avviso pubblico per 
manifestazione d’interesse, Indagine di mercato per la costituzione di un elenco di operatori economici 
interessati a partecipare alla procedura di affidamento ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 
del 11/09/2020 (rif. art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50) per l’affidamento dei LAVORI 
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001 

− Entro il termine assegnato (ore 12:00 del 13/07/2022) sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte di 
vari operatori economici; 

− La presentazione della manifestazione di interesse non costituisce titolo per pretendere l’affidamento 
dell’appalto in questione e l’Amministrazione non è in alcun modo vincolata nei confronti degli operatori 
economici; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Iseo intende procedere ad avviare le procedure di affidamento del suddetto appalto 
per lavori edili mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. ed i., 
previo confronto di dieci (10) operatori economici; 

 
Per quanto sopra detto, dovendo procedere alla selezione di un numero massimo di n. 10 (dieci) operatori economici 
che verranno consultati, al fine di garantire la massima trasparenza nelle operazioni di individuazione 
 

SI COMUNICA 
 

- che il giorno 25.07.2022, alle ore 08:00, presso la sede Municipale, Ufficio Tecnico, in Piazza Garibaldi n.10, 
in seduta pubblica, si terranno le operazioni del sorteggio per l’individuazione di n. 10 (dieci) operatori 
economici individuati tra coloro che hanno depositato manifestazione d’interesse nei termini previsti 
dall’avviso sopra indicato; 

- l’elenco degli operatori economici sorteggiati verrà successivamente trasmesso alla Centrale Unica di 
Committenza “Area Vasta Brescia” – SEDE STACCATA TERRITORIALE DEL SEBINO BRESCIANO - 
via Roma, 41, 25057 SALE MARASINO (Brescia), che ne provvederà ad avviare le procedure di gara, tramite 
la piattaforma SINTEL di Arca Lombardia, per l’affidamento dei  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001, per l’importo complessivo d’appalto di € 1.065.250,00 oltre IVA 

- Il lavoro sarà aggiudicato secondo la procedura di cui all’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 
11/09/2020 (rif. all’articolo 36, comma 2 lettera b), sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
36, comma 9bis e dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 (integrato dall’art. 1, comma 3, della 
L.120/2020) e successive modificazioni e integrazioni. 

 
Iseo, lì 21.07.2022 

  Il Responsabile Area Tecnica 
Arch. Nadia Bombardieri 

           Documento firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
e
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
8
9
9
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

http://www.comune.iseo.be.it/
mailto:info@comune.iseo.bs.it

